


Výroční zpráva 2021

Obsah
Obsah 2
Úvodní slovo ředitelky 3
Naše poslání 4
Proč sázíme stromy? 4
Vedení a orgány organizace 5
Koordinátoři 5
Krajináři 6
Správní rada 6
Bez koho by to ještě nešlo 6
Aktivity v roce 2021 7
Sázení v číslech 9
Finanční výkazy 13
V roce 2021 nás podpořily tyto firmy 19
Splnění cílů, které jsme si dali na rok 2020 21
Cíle na rok 2021 23

2/27



Výroční zpráva 2021

Úvodní slovo ředitelky

Vážení čtenáři,

mám velkou radost, že sázení stromů, které bylo před 7 roky pouze mým snem se za
tu dobu stalo snem i dalším 80ti lidem. V roce 2014 jsme si říkala, že ikdyby se
vysadilo jen 20 stromů, tak to bude fajn. A my jich máme již na kontě tisíce..
Koordinátory máme po celé České republice. V minulém roce se nám podařilo
realizovat výsadby i v regionech, kde výsadby byly zatím jen ojedinělé - Ůstecký kraj,
Vysočina, západ naší republiky. Bylo to naše velké přání, ať se přihlásí noví
spolupracovníci právě z těchto regionů, kde je to nejvíce potřeba. To se podařilo a
těší nás, že se nejedná o jednotlivce, ale že se tvoří menší týmy. Ze zkušeností z
minulých let totiž vidíme, že právě to, že když se najde v regionu více lidí, tak si
koordinátoři mohou při organizaci výsadeb pomoct a sázet ve dvojici nebo ve trojici a
to je základ pro dlouhodobost.

Po každé sezóně procházíme všechna naše sázení - koukáme na fotky, rozpočty,
reportáže. Na konci roku 2021 jsme procházeli všech 145 výsadeb toho roku a byli
jsme hrdí na to, jak se nám dařilo - využívat v co největší míře lokální pěstitele
stromků, tam kde to nešlo, tak kombinovat dopravu stromů ze vzdálenější školky pro
více výsadeb, dařilo se nám dobře hromadně objednávat materiál - pletivo, kůly,
pásky a šetřit tak zbytečné náklady na dopravu, ale i zátěž pro přírodu. Na fotkách
bylo vidět, že praktická školení a i důraz na další vzdělávání koordinátorů - online
kurzy řezu stromů, karty v aplikaci Talent cards a všechna energie, kterou vkládáme
do vzdělávání, přináší ovoce. Standard kvality výsadeb je velmi dobrý. Koordinátoři
vědí, co mají dělat a vědí proč a dokáží ukočírovat sázení se skupinami dobrovolníků
a všechny důležité informace předat a zajistit, že i dobrovolníci pod dobrým vedením
dokáží stromy vysadit velmi kvalitně. To nás těší ze všeho nejvíce. Dostali jsme
krásné zpětné vazby, jak od samotných firem, jejichž zaměstnanci s námi stromy za
jimi darovanou částku sází, tak i od obcí.

Vzhledem k tomu, že si uvědomuje, že vysadit
strom je jen polovina práce a druhá stejně
významná část je udržet strom při životě v dalších
letech, tak již od roku 2019 pracujeme na tom, jak
obcím pomoct s následnou péčí. V roce 2020 jsme
spustili pilotní projekt kontroly následné péče našich
výsadeb. V našem informačním systému “stromisu”
jsme vytvořili novou aplikaci, která po roce od
výsadby upozorní koordinátora, že je třeba na
výsadbu zajet a zkontrolovat, jak se stromům daří. Z
kontrolní návštěvy je sepsán záznam a koordinátor
se spojí s obcí a upozorní na úpravy, které je nutné
udělat - vyplít zálivkové mísy, ostříhat stromy, spravit kotvení atd. Obcím nabízíme i
pomoc v případě, že je to v možnostech koordinátora. Z pilotního testování minulý
rok vyplynulo, že se stromům ve většině daří dobře a na případné nutné zásahy obce
dobře reagovaly.

3/27



Výroční zpráva 2021

Těší nás, že se pro firmy stává stále normálnější a běžné přírodu podporovat a že se
nám ozývají ve stále větším měřítku. Přáli jsme si, aby se postupně stala spolupráce
s firmami dlouhodobou a firmy sázely stromy opakovaně a to se daří. Děkuji všem,
kteří se pro výsadbu stromů rozhodli!

Je pro nás důležitá spokojenost všech lidí, kteří v Sázíme stromy jsou a tak
věnujeme hodně energie způsobům, jak všechny vtáhnout do rozhodování o tom,
kam se celá organizace bude ubírat a právě k tomu, aby si v Sázíme stromy mohli
všichni plnit své vlastní sny. Myslím, že jsme se k tomu v minulém roce hodně
posunuli a těšíme se na společné snění a rozvíjení Sázíme stromy v dalším roce.
Děkuji všem, kteří v Sázíme stromy jsou a posunují nás na naší společné cestě dál!

Ing. Martina Pavelková

ředitelka Sázíme stromy z.ú.

Naše poslání

Sázíme stromy s dobrovolníky a nebo se samotnými zaměstnanci firem. Místa na
sázení hledáme s obecními úřady. Prostředky na sázení získáváme od firem, které
se rozhodnou podpořit životní prostředí. Snažíme se firmy, obecní úřady,
dobrovolníky a další instituce propojit, protože  pro budoucí růst stromů považujeme
za důležité všeobecnou shodu všech subjektů. Stromy vysadí zaměstnanci firmy, děti
ze škol, školek, hasiči, skauti, místní spolky a nebo rodiny s dětmi. Zapojujeme také
znevýhodněné občany a děti. Po vysazení stromy přebírá obecní úřad, který se
zavazuje k následné péči. Naše organizace zajistí nákup a dopravu stromů na
určené místo, odborný dohled  nad sázením a instruktáž – Jak správně vysadit
strom. Dále zajistíme nebo doplníme veškeré potřebné nářadí.

Proč sázíme stromy?
1. Každým rokem se na světě vykácí 70.000 km2 stromů, to je území velké jako

celá Česká republika. I v rámci ČR počet vzrostlých stromů neustále klesá.
Aktivní výsadbou se tato čísla vyrovnávají.

2. Chceme, aby si firmy uvědomovaly, že svojí činností životní prostředí spíše
zatěžují a je třeba přírodu aktivně podporovat. Vysazení stromů může být pro
firmu prvním krokem ještě i k dalším změnám vedoucím k větší
zodpovědnosti. Považujeme za velký rozdíl darovat peníze na výsadbu a

4/27



Výroční zpráva 2021

nechat specializovanou firmu, aby stromy vysadila, a na druhé straně zapojit
dobrovolníky, nechat je vykopat jámu, zatlouct kůly, zmazat se od hlíny a
nakonec cítit hrdost a štěstí.
Jsme rádi, když lidé mají díky tomu, že sami sázeli, ke stromu vztah.

3. Považujeme naší práci za velmi důležitou v dnešním světě velkých nároků na
výkon a rychlost. Chceme, aby sázení stromů bylo pro všechny vedle podpory
vědomí o nutnosti naši přírodu chránit hlavně „zahradní terapií“.

5/27



Výroční zpráva 2021

Vnitřní uspořádání organizace
Koordinátoři
Alice Kaletová
Andrea Hohnová
Aneta Galásková
Anna Krejčová
Barbora Frászová
Barbora Holubová
Dana Křikavová
Daniel Zembol
Daniela Krieglerová
Daniela Příborská
Eva Netušilová
Fond Sázíme stromy
Hana Jarčevská
Hana Rozkopalová
Ivo Skopal
Jakub Sobotka
Jan Bábek
Jan Pavelka
Jana Donátová
Jana Hanyšová
Janka Horáčková
Jitka Janíková
Jitka Plháková
Jitka Vančuříková
Jitka Žáčková
Josef Monsport

Josef Podnecký
Josef Sysel
Katarína Vezérová
Kateřina Fratczak
Kateřina Vojáková
Kateřina Žemličková
Kateřina Zímová
Klára Macková
Lenka Dočkalová
Lucie Mikulová
Lucie Příborská
Luděk Boucný
Ludmila Lojková
Marcela Barth
Marek Adamec
Markéta Rohlenová
Martina Pavelková
Martina Svobodová
Michaela Foster
Michaela Glierová
Michaela Krejčová
Michaela Vaníčková
Michaela Vondráková
Michal Frász
Milana Podnecká
Miroslav Dočkal

Nikol Englišová
Ondřej Butora
Ondřej Dvorský
Ondřej Vágner
Pavel Jůn
Pavla Lukešová
Petr Cerman
Petra Linhartová
Petra Vašíčková
Radek Vičar
Radka Inovecká
Romana Kaletová
Simona Macho
Tereza Chuchmová
Tereza Havlová
Tomáš Vodička
Valerie Nosková
Vendula Kubín
Veronika Holanová
Veronika Paluková
Vladimíra Pourová
Vlaďka Procházková
Zdenka Ambrožová
Zuzana Kazmirowská

Krajináři
Kateřina Zímová
Tereza Havlová
Tereza Chuchmová

Správní rada
David Böhm
Maria Bujňáková
Pavel Topol

Bez koho by to ještě nešlo
Štěpán Holub – revizor
Petra Kratochvílová – účetní
Pavel Ovsík- fotograf
Michal Martínek – IT specialista

6/27



Výroční zpráva 2021

Aktivity v roce 2021
● covid sice znova ovlivnil veškeré dění, nicméně my věděli, jak sázení

zorganizovat a zároveň respektovat všechna nařízení, takže nás již pandemie
neomezila, tak jako v minulém roce

● po roce se nám podařilo uspořádat osobní setkání stromorady v Kroměříži,
kde jsme mohli využít čas ke sdílení osobních snů a zároveň vytvářet vize,
kam bychom chtěli, aby Sázíme stromy směřovalo

● začali jsme pracovat se sociálními sítěmi – rozhodli jsme se, že více
využijeme facebook a LinkedIn ke sdílení našich hodnot, to jak naše práce
vypadá, kdo jsou lidé, kteří za Sázíme stromy stojí, naším hlavním cílem je
představit tak organizaci pro možné nové koordinátory

● začali jsme využívat YouTrek k plánování pravidelných porad stromorady a k
evidenci úkolů

● nově jsme navázali spolupráci s CI2, CAT, Pure storage, One Tree Planted,
My Trees

● uskutečnili jsme sbírku přes Donio na výsadbu keřů
● dále jsme rozšířili Almanach koordinátora, který slouží pro všechny naše

koordinátory jako sbírka celého našeho know-how, vše co kooordinátor
potřebuje vědět z interních procesů, tak tam najde

● doplnili jsme Standardy, tento dokument se týká výsadby stromů a keřů a
všeho, co je nutné vědět, aby stromy a keře byly zasazeny správně, dokument
stále aktualizujeme, aby v něm bylo opravdu vše, co lidé potřebují vědět a
nováčci mohli vše pročíst a doplnit si tak své praktické zkušenosti, které
získají při školení

● zakoupili jsme online kurz řezu stromů – máme 45 licencí a jedná se o
doplnění praktického školení řezu, které každoročně vede Terka Chuchmová

● z roku 2020 podzimu máme velmi cenný materiál ve formě prezentace a
videa, které jsem vytvořili, protože js e prošli všechny fotografie ze všech
výsadeb roku 2020, vybrali jsme ty fotografie, kde byla nějaká chyba,
abychom si společně ukázali, jak by to mělo být správně, formu prezentace a
videa jsme zvolili na konci roku 2020 díky pandemii covidu nicméně nakonec
to bylo skvělé rozhodnutí, jelikož v roce 2021 jsme vše mohli znova využít a
vedlo to k velkému nárůstu kvality všech našich výsadeb

● dále prošlapáváme cestu k tyrkysovému řízení Sázíme stromy, celá
stromorada dostala jako dárek inspirativní knihu Budoucnost organizací

● pravidelně organizujeme (cca každý měsíc) úvodní školení pro nováčky, stejně
tak úvodní školení na stromis, je to dáno větším přílivem nováčků

● v rámci celostátního setkání jsme zprůhlednili všem koordinátorům tok peněz
v Sázíme stromy, všichni znají výdělky všech ostatních, byl to další logický
krok k tyrkysovému řízení

● proces tří rad, když někdo něco rozhoduje
● požádali jsme o grant MŽP na naše provozní náklady a rozvoj organizace a

získali jsme ho s velmi vysokým hodnocením z čehož jsme měli velkou radost
● talent cards – vytvořili jsme nový set na povýsadbový řez
● přihlásili se nám do týmu noví koordinátoři Ústeckého kraje, což nás velmi

potěšilo, protože to byl poslední region, kde jsme dlouhodobě neměli
koordinátora

7/27



Výroční zpráva 2021

Sázení v číslech
V roce 2021 se nám podařilo zorganizovat 147 sázecích akcí.

Datum Akce Stromy
k 1 kůlu

Stromy
ke 3

kůlům

Keřů Dobro-v
olníků

13.03.2021 Henkel 2021 obnova třešňového sadu Libanice/Honbice -
posunuto z podzimu

20 0 0 0

15.03.2021 RECUTECH - Voleč - doprovodná zeleň u fotbalového hříště 10 0 0 2

23.03.2021 ČSOB Pojišťovna - Jívová - větrolam u potoka Jírovec - 2.část 37 0 0 6

24.03.2021 Mast-Jaegermeister CZ s.r.o. - Panenské Břežany - polní cesta
k lesu - jaro 2021 - 24.3., 10:00 hod.

0 10 8 8

27.03.2021 Mast-Jaegermeister CZ s.r.o. - Řeporyje lesík - jaro 2021 0 60 0 17

27.03.2021 TPCZ s.r.o - Chocnějovice - Ke Křížku - jaro 2021 0 22 0 12

27.03.2021 Hoval - Cesta - Hracholusky nade Mží 11 0 17 0

27.03.2021 DM - Býškovice 24 0 50 0

27.03.2021 MY TREES a ČSOB - Rostoklaty - ovocná alej u Štolmířského
potoka

75 0 0 35

30.03.2021 Opočno - Online learning s.r.o. certifikáty 25 0 0 0

31.03.2021 ČSOB Pojišťovna - Hostivice - hráz rybníka PRIO 1 0 13 0 16

31.03.2021 RECUTECH - Zdelov - alej II. ovocná 10 0 0 2

01.04.2021 ČSOB Pojišťovna - Zámecký park Choceň, 25 stromů, 3 kůly 0 25 0 16

01.04.2021 JOHNSON & JOHNSON - Točná, Praha 12 - p.č. 1020 16 0 0 18

01.04.2021 Swietelsky Rail ČSOB - Litostrov - švestková alej podél silnice -
teambuilding jaro 2021

41 0 0 20

03.04.2021 ČSOB svět odměn a cafeteria - Heřmaň II 16 0 0 8

03.04.2021 Henkel & Quick 2020 Nový Lískovec Svážná SO 3.4.2021 42 0 0 0

08.04.2021 DM - Albrechtice u Českého Těšína 0 15 0 11

09.04.2021 Advanced Consulting - Nový Lískovec sad 0 15 0 16

09.04.2021 NF Zeměkvět - Rymice - jaro 2021 0 30 0 7

10.04.2021 Armandi - Řeporyje - ul. Od školy - jaro 2021 0 16 0 12

10.04.2021 Opatovice I 20 0 0 7

10.04.2021 Atmedia - Nový Dvůr - Ke Katovně 21 0 0 8

10.04.2021 Armandi - Děhylov - lipová alej 35 0 0 95

10.04.2021 ČSOB svět odměn a cafeteria & certifikáty Chleny 10. 4. 40 26 0 5

10.04.2021 iMi Partner Viničné Šumice SO 10.4.2021 50 0 0 25

11.04.2021 La BiOrganica - PRAHA - Kunratice - jabloňové stromořadí -
jaro 2021

31 0 0 14

12.04.2021 DM - Třebihošť 26 0 30 5

12.04.2021 CURADEN - CI2 - Brtnice Příseka 37 0 0 8

16.04.2021 INVEN - Hlásná Třebaň 5 - v ul. Pod Svahem 14 0 0 12

16.04.2021 Albixon - Řevnice Kalinovka - jaro 2021 15 0 0 0

16.04.2021 Swietelsky Rail - Sezimovo Ústí - Kozí Hrádek - teambuilding
jaro 2021

31 0 0 20

17.04.2021 BCG certifikáty - Hrušov - 25 stromů ke 3 kůlům - teambulding
mají zakázaný

0 25 0 10

17.04.2021 GLS Dobřejovice - alej u cesty na Modletice p.č. 874 17 17 10 10

17.04.2021 ČSOB malé stromy - Běrunice II. - dosazení aleje vedle polní
cesty za Cihelnou

40 0 0 10

17.04.2021 HANIBAL - Vrchbělá - jaro 2021 - dosadba 2. část 45 0 0 20

23.04.2021 Sobiňov GCE Group  posunuto jaro 15 0 0 0

23.04.2021 DM, obec, drobní dárci - Svobodné Heřmanice U novostaveb 37 0 0 10

01.10.2021 ČSOB Křtěnov Příhon dosadba 0 0 30 0

09.10.2021 George & Stephen, ČSOB - Lichnov u Bruntálu - dosadba
"ovoce pro ptáky, zvěř a včely"

0 14 0 7

09.10.2021 GLS - Jedovnice - kemp 0 33 19 15

09.10.2021 SOMFY - Dobřejovice K parku 0 30 0 20

8/27



Výroční zpráva 2021

09.10.2021 Henkel 2021 - CI2 - Rohlík - Lichnov 60 0 0 99

12.10.2021 dm drogerie Svatý Jiří - 15 stromů + Recutech 10 stromů 0 25 0 4

13.10.2021 QUADIENT - Praha Královice - u rybníka v Mydlinkách -
teambuilding

8 4 40 17

15.10.2021 Anglo česká s.r.o. II. - Rodvínov u Jindřichova Hradce 15 0 0 24

15.10.2021 Henkel 2021 - Jámy 20 0 0 4

16.10.2021 iMi Partner - Viničné Šumice 16.10.2021 50 0 0 17

16.10.2021 RWS Group Šaratice 100 0 0 30

17.10.2021 CI2 - Rohlík - Interní školení Sázíme stromy - Točná - 17. 10.
2021

20 0 0 20

19.10.2021 dm Kamenné Žehrovice 32 0 37 17

20.10.2021 ZRUŠENO cetrifikáty - K. Vary - Niva Ohře, Meandr 0 0 0 -

20.10.2021 Avery Dennison-Výrovice-Podzim-2021 15 0 0 15

21.10.2021 Wienerberger - výsadba aleje na kraji Kostelce nad Orlicí 0 30 0 30

22.10.2021 Recutech_Seč_8x lípa 'Pallida' 0 8 0 6

22.10.2021 Hitachi ABB Hrušovany u Brna 9 15 0 15

22.10.2021 ONE TREE PLANTED - Nové Strašecí - Rynholec cyklostezka
- teambuilding

23 0 47 9

22.10.2021 dm drogerie - Sudice - 9.00 25 0 0 14

22.10.2021 dm drogerie Branišovice 2 25 0 0 2

22.10.2021 Henkel 2021 Teambuilding - Točná - 30 stromů - PÁ 22.10.,
10:00 hod.

30 0 0 27

23.10.2021 HANIBAL - Hřebeč k Lidicím - teambuilding (3. KOO Marie F.,
4. KOO Honza P.)

0 39 0 12

23.10.2021 Topoly na skládku - Sudice - dosadba z 2020 14 0 0 5

23.10.2021 Zeměkvět - Citonice - Podzim 2021 14 1 0 17

23.10.2021 Wistron - Viničné Šumice 23.10.2021 35 0 90 35

24.10.2021 ONE TREE PLANTED - Žatec - cyklostezka podél Ohře 0 30 0 26

26.10.2021 Miloslav Frumar Domov sv. Karla Boromejského 8 0 0 7

27.10.2021 dm drogerie Rymice 0 31 0 13

27.10.2021 Akademia - Příbor - Ovocná alej ke sv. J. Nepomuckému - 20
stromů

20 0 0 45

28.10.2021 Partnerství + ČSOB svět odměn + Imagine Anything  -
revitalizace skládky - Štěpánkovice - 8.30

18 32 100 65

28.10.2021 Zeměkvět - Příbor - zbylých 19 stromů ke 2 kůlům s místními 19 0 0 33

28.10.2021 ČSOB malé stromy - Zátaví - dubová alej 20 0 0 10

29.10.2021 dm drogerie Stromořadí nad Loučkou 32 0 42 17

30.10.2021 ČSOB, drobní dárci - Malé Hoštice - keře 0 0 144 27

30.10.2021 RECUTECH Opočno - 2 jedle španělské (nadstandard na přání
sponzora)

2 0 0 2

30.10.2021 EPAM - Cholupice u křižovatky - 15 stromů - 30.10., 10:00 hod. 11 4 0 30

30.10.2021 CI2 - Rohlík - Honbice - Libanice, obnova starého sadu 30 0 0 5

31.10.2021 Recutech - Voleč: stromořadí podél stávající cesty ve Volči, Pč
1313 a 1314

30 0 0 20

01.11.2021 Recutech - Zámecký park Opočno, 40 modřínů 40 0 0 2

03.11.2021 Siemens Drásov podzim 2021 (alej 50 stromů) 0 50 0 20

03.11.2021 Brtnice - polní cesta (ČSOB 500/strom - celkem na 18 stromů;
zbytek dofinancovat z jiných zdrojů + 2 certifikáty)

20 0 0 5

04.11.2021 Line Art Group, a. s. - Praha 17 Řepy - odpočinková zóna 9 7 12 11

04.11.2021 GASNET - Rostkov - Ouč - alej ovocných stromů ke 3 kůlům 22 0 0 13

04.11.2021 Henkel 2021 - Zlatníky 30 0 0 32

05.11.2021 ERNST AND YOUNG - Kačice 0 43 0 40

05.11.2021 EXXONMobil - Praha - Nedvězí - Nad Motelem 0 0 150 19

05.11.2021 GLS - Rájec - Jestřebí 0 27 32 16

05.11.2021 CI2 - Rohlík - SOMFY 5.11. - Zygón - Praha Točná - pole nad
Čihadlem (hl. KOO - Marcela Barth)

31 0 0 20

05.11.2021 ČSOB - Uhřínovice (zafinancováno 500/strom od ČSOB,
dofinancovat z jiných zdrojů)

67 0 0 13

9/27



Výroční zpráva 2021

06.11.2021 SAP Certifikáty Malešovice 14 15 0 20

06.11.2021 Zeměkvět, ČSOB - Loza (Plzeň-sever) 14 0 7 10

06.11.2021 MY TREES - Běloky jih obce - teambuilding podzim 2021 21 0 0 9

06.11.2021 Henkel 2021 - Opatovice 1 22 0 0 10

06.11.2021 Henkel 2021 - Líteň 28 0 51 10

06.11.2021 PURE - Sluštice - teambuilding 36 1 41 37

06.11.2021 NAP + ČSOB - výsadba 49 stromů ve Studnicích 42 7 0 50

06.11.2021 SENOHRABY- ovocná alej - sázejí místní 48 0 0 59

06.11.2021 Henkel 2021 + Quick servis - Pečky-Kostelní Lhota stromořadí
podél silnice

100 0 0 60

07.11.2021 Špejle + Certifikáty - alej 38 lip pro Prahu - Suchdol 0 38 0 30

07.11.2021 TPCZ teambuilding + BCG - Máslovice - podél "Pražské"
silnice ke křižovatce na Vodochody - výsadba ke 3 kůlům -
7.11., 10:00 hod. (hl. KOO - Lucie Příborská)

17 0 0 18

07.11.2021 ČSOB - Zhoř u Tábora - 7.11. od  9 hodin 22 0 0 12

07.11.2021 EUROWAG, Nadace Via - Hořátev-silnice na Pískovou Lhotu 25 0 0 20

07.11.2021 ČSOB Pojišťovna: Lhoty u Potštějna 30 0 0 10

07.11.2021 CI2 - Rohlík - Přestavlky Chleny 95 2 0 15

08.11.2021 dm drogerie Svojetice - stromy ke 3 kůlům - 8.11., 13:00 hod. 0 17 0 20

08.11.2021 dm drogerie 20 hrušní pro Prahu - Suchdol (álej ke Kozím
hřbetům)

20 0 0 15

11.11.2021 CI2 - Brtnice Příseka II 15 0 0 6

11.11.2021 HP Benevity - Svojetice - 24 stromů a 67 keřů - 11.11., 10:00
hod.

24 0 67 18

11.11.2021 ČEZ - Spálov u Semil 53 0 9 0

12.11.2021 ČEZ - Přelouč 0 4 0 7

12.11.2021 Ski a Bike Centrum Radotín, Klean Kanteen - Brtnice, bývalá
skládka

12 1 24 8

12.11.2021 BCG certifikáty - Řevnice - cesta ke dvoru TS a Kalinovka -
podzim 2021 teambuilding (2.KOO - pí Sklenková)

23 0 0 8

12.11.2021 NOVONORDISK - HERINK - teambuilding od 13:00 34 1 0 25

12.11.2021 CA Immo Březí - Slabčice 35 0 0 12

12.11.2021 Trnová (Plzeň-sever) - Nadace Partnerství, Diebold Nixdorf 45 0 0 40

13.11.2021 CI2 - Zámek Brandýs nad Orlicí 0 0 210 17

13.11.2021 GLS - Voleč - alej, p.č. 1251 + Vyšehněvice p.č. 1210 0 70 0 40

13.11.2021 JáTyMy, Surikati, ČSOB - Býkov 19 0 100 45

13.11.2021 Henkel 2021 - Slavětín 20 0 0 15

13.11.2021 Horní Bělá - Hubenov (Plzeň-sever) WACKER 25 0 0 8

13.11.2021 MY TREES Senice 30 2 0 24

13.11.2021 Zelené město 3 (Daramis) - (3.KOO Jana Donátová) 55 0 0 40

14.11.2021 ISP - Hlásná Třebáň 15 0 0 25

14.11.2021 La BiOrganica + ExxonMobil - Mníšek pod Brdy - Rymaně -
pěší obchvat - výsadba ke 3 kůlům

20 1 47 40

14.11.2021 Henkel Nový Dvůr - Třešňová 35 0 0 20

15.11.2021 DANONE + certifikát K. Svobodová - Praha 9 Kbely - alej 15
hrušní ke 3k u železničního přejezdu směrem na Vinoř

15 0 0 11

15.11.2021 Henkel 2021 - U Letního kina - K. Vary 30 0 0 23

16.11.2021 Činohra ND + ČSOB + Certifikáty + Henkel - Praha 9 Kbely -
alej 15 hrušní ke 3k u železničního přejezdu směrem na Vinoř

15 0 0 9

17.11.2021 HANIBAL - Libeř - teambuilding (2.KOO Daniel) 16 25 0 29

17.11.2021 MR MANGO Davle alej podél silnice 21 0 0 11

17.11.2021 ARMANDI + GEP teambuilding, Warhorse studios - VŠENORY 36 5 0 30

17.11.2021 MY TREES - Neurazy - teambuilding 40 0 6 16

19.11.2021 Nadace Partnerství - teambuilding Nespreesso - Ptice 0 35 0 19

19.11.2021 NOARK ELECTRIC Máslovice 19.11. 10:00 20 0 0 12

19.11.2021 Mondeléz-Všeň-Mokrý 25 0 0 13

22.11.2021 dm drogerie Krašovice (Plzeň-sever) 20 0 0 26

10/27



Výroční zpráva 2021

22.11.2021 CI2 - Rohlík - COPS 22.11. od 13:00 - Zygón - Praha Točná -
pole nad Čihadlem (hl.KOO Jana Donátová)

45 0 0 14

25.11.2021 Greiner Packaging Machová 139 0 326 30

26.11.2021 HOLUBOVÁ advokáti - Mníšek pod Brdy - Rymaně - pěší
obchvat - výsadba ke 3 kůlům

16 0 36 30

26.11.2021 Cronimet - Příbor - Ovocná alej ke sv. Janu Nepomuckému -
2kůly

27 3 0 18

27.11.2021 GLS - Písková Lhota - dubová alej na Hořátev (3.KOO Pavla
L.)

0 105 0 40

27.11.2021 ČEZ Předměřice nad Labem 9 0 0 0

27.11.2021 Signal festival - ExxonMobil - Nové Strašecí sad 16 26 0 22

28.11.2021 CI2 - Imagine Anything - Hořany - lokalita Hořanka 4 12 18 15

28.11.2021 CI2 - Rohlík - Hořany-výsadba větrolamů v okolí obce (3.KOO
Jana D.)

10 30 0 15

28.11.2021 Zahrada Ježek, ČSOB - Dlouhý Újezd 15 0 0 8

29.11.2021 DM drogerie Hlinky u Týna nad Vltavou 0 17 0 10

05.12.2021 CI2 - Rohlík - Točná - dokončení výsadby na Točné (Praha 12),
5.12. od 10:00 hod.(2.KOO Daniel)

15 0 0 5

Sázení je sezónní aktivita, kterou lze realizovat na podzim a na jaře v době
vegetačního klidu. Ostatní měsíce věnujeme pečlivé přípravě, shánění pozemků,
sazenic stromů, keřů, domluvy s dobrovolníky, kteří se do sázení zapojí, a firem,
které naši práci podpoří. Vše musí být velmi dobře naplánováno, aby v krátké době
během jara a podzimu mohla být sázení uskutečněna.

Obrázek  1 Počet výsadeb v jednotlivých měsících 2021
Od založení jsme vysadili 16.711 stromů, 13.096 keřů a zapojili 14.536
dobrovolníků.

V samotném roce 2021 jsme vysadili 4 348 stromů, 1 931 keřů a zapojili 2 602
dobrovolníků.

11/27



Výroční zpráva 2021

Obrázek  2 Mapa výsadeb

Z mapy České republiky je vidět, že se daří realizovat výsadby téměř ve všech
krajích.

Obrázek  3 Počty sázení v jednotlivých krajích

12/27



Výroční zpráva 2021

Obrázek  4 Počty stromů k 1 ke 3 kůlům kumulativně

Obrázek  5 Počet dobrovolníků kumulativně

Obrázek  6 Počty vysazených keřů kumulativně

13/27



Výroční zpráva 2021

Obrázek  7  Počet akcí ročně

Výše uvedené grafy znázorňují růst vysazených stromů, keřů a zapojených
dobrovolníků v jednotlivých letech.

Nejčastěji vysazované stromy a keře v roce 2021:

Strom Počet ks
Třešeň - kultivar 616
Jabloň 548
Slivoň švestka 540
Hrušeň 394
Lípa srdčitá/malolistá 298
Habr obecný 165
Dub letní 155
Dub zimní 130
Jeřáb břek 105
Javor mléč 105
Keř Počet ks
Tis obecný 210
Dřišťál obecný 208
Rakytník 191
Růže šípková 150
Ptačí zob obecný 116
Líska obecná 114
Dřín obecný 109
Řešetlák počistivý 81
Trnka obecná 71
Svída krvavá 61

Obrázek  8 Nejčastěji vysazované stromy Obrázek  9 Nejčastěji vysazované keře

14/27



Výroční zpráva 2021

Obrázek  10 Objem získaných prostředků

15/27



Výroční zpráva 2021

V roce 2021 nás podpořili tito dárci

ABB Power Grids Czech
republic s.r.o.
Akademia CZ s.r.o.
Alan Dvořák
Alan Tyl
ALBIXON a.s.
Alžběta Hradilová
Anastasiia Shafransk
Anglo česká s.r.o.
ARMANDI THERAPY
CLINIC s.r.o.
Atmedia Czech s.r.o.
Barbora Škardová
Barbora Tůmová
Běrunice
Bohumil Pochop
Brtnice
CA Immo Real Estate
Management Czech
Republic s.r.o.
Caterpillar Foundation
ČEZ, a. s.
Chenen Agro s.r.o.
CI2, o. p. s.
Činohra Národního
divadla
Čmeláček z.s.
CompuGroup Medical
Česká republika s.r.o.
Creative Embassy s.r.o.
CRONIMET Ostrava,
s.r.o.
ČSOB
ČSOB Pojišťovna, a. s.
Daniel Černý
Daniel Horák
Danone a.s.
David Dlabaja
David Krůta
David Václavek
David Vojna
David Zuna
Děhylov
Dexpo.cz
dm drogerie markt s.r.o.
Dobřejovice
Dobřejovice
Domašov
Dominik Rabenseifner

Donio
Dům a zahrada Ježek
s.r.o.
E-shop JáTyMy
Epam Systems (Czech
Republic), s.r.o.
Erik Lipka
Ernst & Young, s.r.o.
ESN MUNI Brno
Eva Kratochvílová
Eva Kuželková
Eva Netušilová
Eva Sitová
Eva Tichá
Eva Vidmanová
eVisions Advertising s.r.o.
Evžen Červinka
ExxonMobil Business
Support Center Czechia
s.r.o.
Futures s.r.o.
GasNet, s.r.o.
George and Stephen,
s.r.o.
George Ignatius Orr
GEP Czech Republic
s.r.o.
GLS Czech Republic
s.r.o.
Greiner packaging
slušovice s.r.o.
Hana Bílková
Hana Bílková
Hanibal sport s.r.o.
Helena Vyvozilová
HENKEL ČR, spol. s r.o.
Hlásná Třebaň
Hlásná Třebaň
Holubová advokáti s.r.o.
Hostěrádky-Rešov
Hoval spol. s r.o.
HP Inc Czech Republic
s.r.o.
Hrušovany u Brna
Hrušovany u Brna
Ian LeViness
iMi Partner, a.s.
Ingrid Búziová
International school of
Prague
Inven Capital, SICAV, a.s.

Ivan Shvechikov
Ivo Schötta
James Brindley
Jan Hrudka
Jan Janovský
Jan Mandaus
Jan Procházka
Jan Strnad
Jan Tyc
Jana Dostálová
Jana Hejnová
Jaroslava Stará
Jedovnice
Jindřich Fiala
Jiří Honc
Jiří Hypša
Jiří Kubin
Jiří Novák
Jiří Petr
Jitka Hybšová
Jívová
Kamila Horáková
Karel Vostal
Karin Čiháková
Karolína Svobodová
Kateřina Bryanová
Kateřina Jandová
Kateřina Jandová
Kateřina Klímová
Kateřina Nováková
Kateřina Pekárková
Kateřina Prokopová
Kateřina Veverková
Krásné Pole (Ostrava)
Kravaře
Křtěnov
La Biorganica s.r.o.
Lenka Hovorková
Lenka Skalicová
Lenka Stejskalová
Lenka Trunečková
Lichnov u Bruntálu
Line Art Group, a. s.
Luboš Dvořák
Lucie Kalusová
Lucie Popescu
Ludmila Gregorová
Lukáš Dudek
Lukáš Jiříček

16/27



Výroční zpráva 2021

Machová
Magistrát hl. města Prahy
Mambi
Mariia Bazaleeva
Markéta Plíšková
Martin Dáňa
Martin Janáček
Martin Košťál
Martin Pejčoch
Martin Tomášek
Martina Gamrotová
Martina Hetešová
Máslovice
Mast-Jaegermeister CZ
s.r.o.
Matěj Studený
Matouš Čihák
Městys Davle
Městys Davle
MgA. Eva Lorenc
Michaela Rotreklová
Michal Maršolek
Michal Růžička
Michal Strnádek
Milada Boháčková
Miloslav Frumar
Ministerstvo životního
prostředí
Miroslav Šmíd
Mnichovice
Monika Vampolová
Nadace Partnerství
Nadace Partnerství
Nadace VIA - fond
EUROWAG
Nadační fond MY TREES
Nahošovice
Natálie Šeborová
Nedachlebice
Nela Faltusová
Nespresso Division,
Nestlé Česko s.r.o.
Nikola Hurychová
NOARK Electric Europe
s.r.o.
Notum Technologies s.r.o.
Novo Nordisk s.r.o.
Olga Hladová
Ondřej Bergman
Ondřej Brožek
Ondřej Filipička
One Tree Planted

Onest Care s.r.o.
Panenské Břežany
Patrik Schneider
Pavel Ponec
Pavlína Hartmann
Pečky
Petr Košina
Petr Kostner
Petr Pařízek
Petr Štěpánek
Phonecology
Police (okres Vsetín)
Pospíchalová Olga
Praha 10 - Královice
Praha 10 - Nedvězí
Praha 12
Praha 13 - Řeporyje
Ptice
Pure Storage Czech
Republic s.r.o.
Pureorganica
Pustá Polom
Quadient CXM Czech s.
r. o.
Quick Service Logistics
Czech Republic s.r.o.
Quynh
Radka Vlčková
RECUTECH s.r.o.
Renata Kochová
Říčany u Brna
Róbert Hrozienčík
Roman Kopřiva
ROSSMANN, spol.s r.o.
Rudolf Rosa
RWS
SAP LABS CZECH
REPUBLIC
Sascha Tometschek
Sázíme budoucnost
Senice na Hané
Siemens Electric
Machines s.r.o.
Signal festival
Simona Lišková
Somfy, spol. s r.o.
Špejle s.r.o.
Stefan Steiner
Stefanie-Gabriela Horská
Štěpán Holub
Sudice (okres Opava)

Supraphon Entertainment
a.s.
Surikati, z.s.
Svobodné Heřmanice
Svojetice
SWIETELSKY Rail CZ
s.r.o.
Tamara Brázdová
Justová
Tamara Pálichová
Tereza Böhmová -
Védská meditace
Tereza Herinková
Tereza Kadlecová
Kytková
Tereza Kalinová
The Boston Consulting
Group, s.r.o.
Tomáš Beneš asi Respo
life
Tomáš Szkandera
TPCZ s.r.o.
Trenium s.r.o.
Újezd nade Mží
VELKÁ PECKA s.r.o.
(Rohlík)
Vendula Mikešová
Věra Gabrielová
Veronika Kobesová
Veronika Králíčková
Veronika Krejčová
Veronika Krupková
Vilém Novotný
Vilémovice (okres
Blansko)
Viničné Šumice
Všeň
Všenory
Wacker Chemie, s.r.o.
Warhorse Studios s.r.o.
Webb Michael
Wienerberger s.r.o.
Wistron InfoComm
(Czech), s.r.o.
Zbenice
Zdelov
Zelené město 3 s.r.o.
Zeměkvět, nadační fond
Židlochovice
Zlatníky (Opava)
Zuzana Ambrozová

Děkujeme!

17/27



Výroční zpráva 2021

Splnění cílů, které jsme si dali na rok 2021
Cesta k tyrkysové organizaci

Po celou dobu naší existence jsme co se týče řízení vycházeli z našich zkušeností,
které jsme získali v předchozích zaměstnáních. Měli jsme naše vize, co chceme a jak
chceme fungovat, abychom se cítili dobře. Nicméně nazrál čas, abychom se v našich
snahách, které doposud byly hlavně intuitivní i více přiučili od těch, kteří jsou na
cestě k sebeřízení mistry.

- Chceme fungovat v nehierarchickém systému, kde každý zná své zodpovědnosti
a je schopen se zodpovědně rozhodnout.

- Chceme dále rozpracovat naše hodnoty a zajistit, aby je znali všichni
v organizaci a brali je jako klíčové při svém rozhodování

- Chceme pracovat na procesu rozhodování a vytvořit pro něj pravidla
- Chceme sdílet mezi všemi, jak proudí finance v rámci organizace

Komentář: Na úvodním školení každý dostane informaci, jak se Sázíme stromy řídí a
to zejména, že - každý týden je pravidelná porada stromorady (stromorada je kruh
vedení sestávající z jednotlivých týmlídrů, Báry, Lenky a Martiny), tok informací se
děje oběma směry - od koordinátorů ke stromoradě a opačně, nejsou nadřízení a
podřízení, rozhodování koordinátorů je velmi samostatné a děje se na základě
znalosti a bytostného pochopení našich hodnot. Mluvíme o tom, připomínáme to při
všech příležitostech. Kontrolu nevnímáme jako kontrolu, je to forma druhých očí a
udržení si přehledu přes celou republiku.
U nováčků se věnujeme dobrému pochopení našich hodnot, protože právě ty jsou
nejdůležitějším vedením a počátkem sebeřízení. Udělali jsme k tomu speciální online
setkání a pořídili z něj video, které hodně využíváme.
Vytvořili jsme si pravidla pro rozhodování, kdy nám funguje rada tří. Ten, kdo
potřebuje rozhodnout a sám se na to necítí, tak si vybere tři kolegy, kteří k dané
problematice mají nejvíce, co říct a přizve je k debatě a radě. Na základě takové
debaty pak udělá rozhodnutí. Zároveň je třeba zaměřit se na vytvoření pravidel pro
zvládání konfliktů, což ještě nemáme zcela hotové a pracujeme na tom.
Na detailní vysvětlení toho, jak funguje tyrkysová organizace jsme měli speciální
online setkání, všichni byli informování o toku peněz, platech atd.. každý vidí výdělky
kterékoliv akce a zná odměny kolegů, k tomu všemu přispívá transparentnost naše
interního systému evidence - stromisu. Sdílíme všechny finančních výsledky po
každé sezóně.

Nasazení systému následné kontroly v testovacím režimu

To co bylo vytvořeno pracovní skupinou Tomáše Vodičky připravit na plošné
nasazení na všechny výsadby, příprava na ostrý provoz od roku 2022.

Komentář: Během roku Michal Martínek naprogramoval ve stromisu novou
funkcionalitu týkající se následné péče, z jednotlivých rozpočtů výsadeb se začaly
automaticky již od jarních výsadeb odčítat peníze, které se alokovaly na budoucí

18/27



Výroční zpráva 2021

provedení kontroly po roce od výsadby, byl vytvořen formulář pro kontrolu a rozpočet
budoucí kontrolní prohlídky.  Zároveň se na několika výsadbách vyzkoušel samotný
proces kontroly, jak vše bude probíhat. Jestli formulář, který si každý koordinátor ze
stromisu ke kontrole vytiskne, obsahuje položky, které jsou pochopitelné. Na těchto
výsadbách jsme doladili jaká bude následná komunikace s obcí, jak jí sdělíme
výsledky kontroly a to že je třeba někde náprava. Celkově se zdá, že systém je dobře
nastaven a otestován.

Zavést systém, který nám pomůže pracovat s našimi klienty

Množství firem, které se nám ozývá je již velké a my potřebujeme nějaký CRM
systém, který by nás podpořil a pamatoval za nás na úkoly, které z komunikace
s firmami vyplývají. Chceme, aby se v něm daly plánovat úkoly na dny, týdny a i celé
měsíce.

Komentář: Zvolili jsme systém YouTrek, který není CRM systémem, ale využíváme
ho k plánovaní porad a úkolů, které z našich jednání vyplývají. Systém není zcela
intuitivní, jeho nasazení provázely často nejasnosti, které ho dělají težkopádnějším a
vedou k tomu, že nevyužíváme celý potenciál tohoto nástroje. Niméně některé
procesy nám usnadnil.

Přeložit web do angličtiny

Je to cíl, který jsme si převedli z minulých let, nicméně letos to již dopadne. Máme
domluvu s Jitkou Plhákovou, která přeloží texty a s manželem Míši Foster, který je
rodilý mluvčí a překlad překontroluje.

Komentář: Celý web je přeložený!

Podpora interního vzdělávání - udržení a další zlepšování kvality a to plošně u
všech koordinátorů

Situace během pandemie nám umožnila více začít používat sdílenou online
komunikaci přes zoom. Využili jsme toho i pro praktické školení sázení stromů, kdy
jsme se po podzimních výsadbách zastavili a prošli všechny reportáže a z fotek
udělali doporučení. Bylo to velmi dobré a ačkoliv vše probíhalo online, tak ze
zpětných vazeb koordinátorů jsme viděli, že to bylo možná lepší a efektivnější než
školení v terénu. Rozhodně v této praxi budeme pokračovat. Poučení se z již
realizovaných výsadeb přes zoom chceme nadále využívat. Dále se budeme snažit
věnovat se hlavně praktickým školením řezu stromů.

Komentář: Praktická školení se stala již součástí naší přípravy na sázení ve všech
regionech, zároveň jsou doplněna online školeními, které připravujeme buď my sami
a nebo využíváme například na řez stromů nakoupené licence externích školení.
Koordinátoři musí mít splněné karty v Talent cards. Na základě kombinace těchto
všech přístupů se nám podařilo velmi zvýšit kvalitu všech výsadeb a stále jsme
připraveni na zvyšování a udržení kvality pracovat.

19/27



Výroční zpráva 2021

Cíle na rok 2022

Spustit následnou péči
V roce 2022 překlopíme testovací režim do plného provozu, u všech sázení po roce
po výsadbě proběhne následná kontrola, bude zaznamenána ve stromisu, nahlášen
stav obci a proběhne výplata koordinátorovi z předem odložených peněz. Těšíme se,
že uvidíme přesně a v procentech, jak se našim výsadbám daří.

Tyrkysová organizace  - hodnoty na web, tyrkysový pracovní tým
Základním stavebním kamenem a zároveň kompasem pro práci všech v Sázíme
stromy jsou naše hodnoty. Jelikož hodnoty využíváme ke všem našim rozhodnutím a
v jednáních s našimi partnery, tak bychom rádi, aby byly veřejně dostupné. Každý
kdo s námi pracuje si je může přečíst. Hodnoty ještě upravíme a uvedeme příklady a
chceme je zveřejnit na našich webových stránkách. Vzhledem k tomu, že Sázíme
stromy je stále na cestě ke svobodné (tyrkysové) organizaci, tak bychom rádi vytvořili
pracovní skupinu, která bude tyrkysové novinky promýšlet a do Sázíme stromy
přinášet.

Zpětná vazba
Chceme více pracovat se zpětnou vazbou, protože víme, že je to možnost, jak se
posunout, dozvědět se o druhém víc, dát si vzájemně čas, zamyslet se nad druhým a
ocenit, co se nám líbí a co si v pracovním vztahu nejvíc ceníme. Chtěli bychom si
nastavit nejprve v rámci stromorady pravidelné časy pravděpodobně dvakrát za rok,
kdy se zpětné vazbě budeme věnovat.

Práce se sny
Uvědomujeme si, že každý má svůj sen a právě v momentě, kdy si člověk může svůj
vlastní sen plnit, tak má v práci největší energii a elán. Rádi bychom, jak v rámci
stromorady tak i celé organizace s osobními sny více pracovali.

Týmy v regionech
Poslední dva roky jsme se nemohli osobně scházet v rámci celorepublikových
setkání, příští rok bychom osobní setkání chtěli obnovit a zároveň více posílit
setkávání týmů v regionech.

Dlouhodobá spolupráce
Rádi bychom navázali další nové spolupráce s dlouhodobými partneri. Naším cílem
je vědět déle dopředu, jaký máme rozpočet na jarní a podzimní sázení, abychom dali
koordinátorům více času na přípravy sázení a také mohli u našich dodavatelů dříve
objednávat stromy a nedostávat se tak do velkého tlaku.

Výsadbové plány
V souvislosti s naší snahou o stále vyšší kvalitu naší práce bychom se v příštím roce
chtěli zaměřit na to, že všechna sázení budou mít výsadbový plán.

Finanční výkazy

20/27



Výroční zpráva 2021

21/27



Výroční zpráva 2021

22/27



Výroční zpráva 2021

23/27



Výroční zpráva 2021

24/27



Výroční zpráva 2021

25/27



Výroční zpráva 2021

26/27



Výroční zpráva 2021

27/27


